
 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
RÍO CUARTO,04 de diciembre de 2025. 

VISTO, la solicitud de AVAL INSTITUCIONAL presentado por la Directora 
del Departamento de Química, para la realización del “WORKSHOP FEDERAL 
SOBRE MATERIALES Y TECNOLOGÍAS SUSTENTABLES PARA EL 
ALMACENAMIENTO DE ENERGÍA”; y 

CONSIDERANDO: 

Que dicha actividad se enmarca en el Proyecto INICIATIVA FEDERAL 
PARA EL DESARROLLO DE MATERIALES Y PROCESOS SUSTENTABLES 
PARA EL ALMACENAMIENTO DE ENERGÍA, perteneciente al Programa de 
Apoyo a Redes Científico-Tecnológicas de Alto Impacto.  

Que dicho evento tiene como objeto reunir a investigadoras/es, docentes, 
becarias/os y representantes del sector productivo para discutir avances, desafíos 
y perspectivas en torno al desarrollo de materiales y procesos sostenibles para el 
almacenamiento de energía. 

Que el evento será organizado de manera presencial por la Universidad 
Nacional de Río Cuarto y reunirá a los grupos integrantes de la Red Federal, 
favoreciendo el intercambio técnico-científico y la articulación interinstitucional.  

Que la red está integrada  por cuatro nodos de investigación: 
INQUIMAE-UBA, IITE-UNRC, CIDMEJU-UNJu y FACET-UNT, cuya estructura 
federal garantiza la participación activa de equipos distribuidos en distintas 
regiones del país y contribuyen a la construcción de capacidades tecnológicas 
con impacto nacional. 

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales Avala 
este tipo de eventos por considerarlo de gran importancia. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la realización del 
“WORKSHOP FEDERAL SOBRE MATERIALES Y TECNOLOGÍAS 
SUSTENTABLES PARA EL ALMACENAMIENTO DE ENERGÍA”, organizado y 
coordinado por docentes e investigadores de la Universidad Nacional de Río 
Cuarto, que dicha actividad está programada para los días 07 y 08 de mayo de 
2026, en el ámbito de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS CUATRO DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO. 

RESOLUCIÓN Nro.:471/2025 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 05 de diciembre de 2025 a las 09:22:13

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_471_Aval Institucional
Workshop Federal sobre materiales y tecnologia sustentabledocx [4a2f0c].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

Lila Bernardi
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-12-05T09:22:31-0300


		2025-12-05T09:29:26-0300




